报告期内，公司将闲置的厂房及办公楼对外租赁，租金收入428.91万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

半年度精准扶贫概要

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

深圳科士达科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2017年3月24日，公司召开的第四届董事会第二次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，同意公司按照中国财

政部下发的《关于印发<增值税会计处理规定>的通知》（财会[2016]22号）执行，将利润表中的“营业税金及附加”项目调整

为“税金及附加”项目；将自 2016年5月1日之后企业经营活动发生的房产税、土地使用税、车船税、印花税等相关税费从“管

理费用”项目重分类至“税金及附加”项目，2016年5月1日之前发生的税费不予调整。比较数据不予调整。相关内容详见2017

年3月28日巨潮资讯网www.cninfo.com.cn，公告编号2017-012。

报告期内，公司取得了由中华人民共和国工业和信息化部批准的认定机构“工业和信息化部电子第五研究院”及“广州赛

宝认证中心服务有限公司”联合颁发的《两化融合管理体系评定证书》。本次《两化融合管理体系评定证书》的获得，标志

着公司已基于《信息化和工业化融合管理体系要求（试行）》（工业和信息化部公告2014年第3号）的规定建立了两化融合

管理体系，具备了在产品生产质量管控和全过程可追溯活动方面建设信息化和工业化融合的能力，体现了公司在产品生产过

程自动化和信息化水平的行业领先地位，是对公司综合管理能力及多年来在信息化系统建设和提高自动化生产水平方面持续

投入所取得成果的充分肯定。相关内容详见2017年6月1日巨潮资讯网www.cninfo.com.cn，公告编号2017-025。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳科士达科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 20,159,324 4.53% 6,093,198 -113,230 5,979,968 26,139,292 4.52%

3、其他内资持股 20,159,324 4.53% 6,093,198 -113,230 5,979,968 26,139,292 4.52%

   境内自然人持股 20,159,324 4.53% 6,093,198 -113,230 5,979,968 26,139,292 4.52%

二、无限售条件股份 425,162,056 95.47% 127,503,216 113,230 127,616,446 552,778,502 95.48%

1、人民币普通股 425,162,056 95.47% 127,503,216 113,230 127,616,446 552,778,502 95.48%

三、股份总数 445,321,380 100.00% 133,596,414 0 133,596,414 578,917,794 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月3日，按照董事、监事、高级管理人员股票锁定的相关规定，高管锁定股由20,159,324股减少至19,980,379

股，从而导致公司有限售条件股份减少178,945股，无限售条件股份增加178,945股。

2、2017年3月27日，按照董事、监事、高级管理人员股票锁定的相关规定，公司已离职高管蔡艳红持有的1,321,125股股

份在公司申报其离任日起六个月内全部锁定，从而导致公司有限售条件股份增加330,282股，无限售条件股份减少330,282股。

3、2017年4月26日，公司实施了2016年度权益分派方案，以截止2016年12月31日总股本445,321,380股为基数，向全体股

东每10股派2.00元人民币现金（含税），不送红股；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增3股。权益分派的股权登记

日为2017年4月26日，除权除息日为2017年4月27日。方案实施完成后，公司总股本增加至578,917,794股，其中有限售条件股

份增加6,093,198股，无限售条件股份增加127,503,216股。

4、2017年6月13日，按照董事、监事、高级管理人员股票锁定的相关规定，公司已离职监事林华勇持有的高管锁定股

264,567股解锁，从而导致公司有限售条件股份减少264,567股，无限售条件股份增加264,567股。